
Abstrakt: Diplomová práce se zabývá studií 

proveditelnosti, která je zaměřena na založení nové 
společnosti EduŠach, která by nabízela a provozovala 
výukové šachové kurzy v Praze. Cílem práce je provést studii 
proveditelnosti pro plánovaný projekt s cílem zjistit, zdali je 
projekt zřízení šachových kurzů realizovatelný a dlouhodobě 
životaschopný. Práce je rozdělena na část teoretickou a 
praktickou. V teoretické části jsou představeny pojmy a 
nástroje týkající se projektového řízení a je zde uvedena 
struktura studie proveditelnosti. Praktická část vychází z 
poznatků teoretické části a je zaměřena na studii 
proveditelnosti na založení společnosti EduŠach. Pomocí 
metody hodnocení ekonomické efektivnosti projektu je 
zjištěno, zdali se má projektem dále cenu zabývat. 
 

Studie proveditelnosti – Založení 

společnosti nabízející a provozující 

výukové šachové kurzy v Praze 
 

Abstract: The diploma thesis deals with a feasibility 

study, which is focused on the establishment of a new 
company, EduŠach, which would offer and operate 
educational chess courses in Prague. The aim of the thesis is 
to carry out a feasibility study for the planned project with 
the aim of finding out whether the project of establishing 
chess courses is feasible and viable in the long term. The 
work is divided into a theoretical and a practical part. 
Concepts and tools related to project management are 
introduced in the theoretical part and the structure of the 
feasibility study is presented here. The practical part is based 
on the findings of the theoretical part and is focused on a 
feasibility study on the establishment of the EduŠach 
company. Using the method of evaluating the economic 
effectiveness of the project, it is determined whether the 
project should be further considered. 

Autor práce: Ondřej Dunder 
Vedoucí práce: doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc. 
Studijní program: Projektové řízení inovací 
Akademický rok: 2022/2023 

POČÁTEČNÍ ROZVAHA 

AKTIVA PASIVA 

Dl. hmotný majetek 13 221 Kč Vlastní kapitál 60 000 Kč 

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

13 221 Kč      Základní kapitál 60 000 Kč 

Oběžná aktiva 46 779 Kč Cizí kapitál 0 Kč 

Peněžní prostředky 46 779 Kč 

AKTIVA CELKEM 60 OOO Kč PASOVA CELKEM 60 000 Kč 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

1. rok (2022) 2. rok (2023) 3. rok (2024) 

Tržby z prodeje služeb 220 000 Kč 441 600 Kč 614 000 Kč 

Výkonová spotřeba 99 171 Kč 176 600 Kč 256 800 Kč 

Náklady na firemní oblečení 7 200 Kč 7 200 Kč 7 200 Kč 

Náklady na pronájem prostoru 78 750 Kč 169 400 Kč 249 600 Kč 

Náklady na pořízení 

šachového materiálu 

13 221 Kč 0 Kč 0 Kč 

Osobní náklady 143 000Kč 314 400 Kč 367 200 Kč 

Mzdové náklady na lektory 63 000 Kč 134 400 Kč 187 200 Kč 

Mzdové náklady - majitel 80 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč 

Náklady na propagaci 8000 Kč 8000 Kč 8000 Kč 

Daně a poplatky (založení 

s.r.o.) 

1000 Kč 0 Kč 0 Kč 

HV před zdaněním - 31 171 Kč - 57 400 Kč - 18 000 KČ 

Daň z příjmu 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

HV po zdanění (CF) - 31 171 Kč - 57 400 Kč - 18 000 KČ 

Již podle výsledků hospodaření se dalo 
očekávat, že projekt za daných podmínek 
nebude ziskový, přestože bylo celou dobu 
počítáno se scénářem, že bude kapacita kurzů 
plně obsazena. Došlo se tedy k závěru, že daný 
projekt není životaschopný v té podobě, v jaké 
byl v práci představen. 


